利润总额 56,836,327.93 37,327,366.16 52.26%

归属于上市公司股东的净利润 42,395,709.64 28,869,118.29 46.85%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
40,746,258.76 23,505,962.19 73.34%

基本每股收益（元/股） 0.32 0.22 45.45%

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.22 45.45%

加权平均净资产收益率 （%） 5.78% 8.31% -2.53%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
5.56% 6.76% -1.20%

经营活动产生的现金流量净额（元） 14,861,971.09 20,456,831.20 -27.35%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.11 0.31 -64.52%

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 6,026.29

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,531,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -291,942.96

所得税影响额 -560,959.96

少数股东权益影响额 -34,672.49

南洋科技   2011年半年度报告

证券代码：002389   证券简称：南洋科技

 第 5 页，共 83 页

合   计 1,649,450.88 -

（三）境内外会计准则差异

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

2011 年 4 月 1 日召开的 2010 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2010 年度利润分配及资本

公积转增股本的议案》：以公司现有股本 67,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利

2.00 元；同时，以资本公积金转增股本的方式向全体股东每 10股转增 10股。该权益分派方案于 2011

年 4月 13日实施，权益分派前公司总股本为67,000,000股，权益分派后公司总股本增至134,000,000

股。 报告期内公司股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 17,000,000 25.37%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.37%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

南洋科技   2011年半年度报告

证券代码：002389   证券简称：南洋科技

 第 6 页，共 83 页

三、股份总数 67,000,000 100.00%   67,000,000  67,000,000 134,000,000 100.00%

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 13,420

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

邵雨田 境内自然人 44.40% 59,500,000 59,500,000

冯小玉 境内自然人 13.43% 18,000,000 18,000,000

冯海斌 境内自然人 8.73% 11,700,000 11,700,000 6,680,000

郑发勇 境内自然人 8.06% 10,800,000 10,800,000 5,400,000

招商银行股份有限公司－光

大保德信优势配置股票型证

券投资基金

境内非国有法人 0.26% 350,220

刘彩香 境内自然人 0.26% 345,200

陈阳 境内自然人 0.26% 342,000

施锦屏 境内自然人 0.23% 311,220

北京宝罗服装服饰有限责任

公司
境内非国有法人 0.16% 216,498

刘烨 境内自然人 0.16% 208,900

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

招商银行股份有限公司－光大保德信优势配置